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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

a

NOM OR 002/2.0/UNM/1X/2023
TENTANG

TUGASMENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI,

bahwa dalam rangka proses belgjar mengagjar Program Sarjana di Universitas
Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi
jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk
mengajar pada Universitas Nusa Mandiri;

bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas Nusa
Mandiri;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2023/2024.

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan
Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2021 tentang
Standar Nasiona Pendidikan;

Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/0/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Y ayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;
Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/YINM/1V/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;
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9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 048/2.01/UNM/V11/2021
tangga 26 Juli 2021 tentang Penetapan Kurikulum Program Studi di
Lingkungan Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2021/2022.

10. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/1X/2023

tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan Kaender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2023/2024;

Memperhatikan Hasi| rapat pimpinan tanggal 01 September 2023 di Jakarta.
MEMUTUSKAN
Menetapkan KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024.
Kesatu Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata
kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
Kedua Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku
di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
Ketiga Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
Keempat Keputusan ini berlaku selama semester ganjil tahun akademik 2023/2024;
Kelima Keputusan ini berlaku segjak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di . Jakarta
Pada tanggal . 04 September 2023
Rektor,
Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng
Tembusan:
1. KetuaYayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip
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NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya Mo, 2, Jakarta Timur 13820
Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI

Nomor : 002/2.01/UNM/1X/2023
Tangga : 04 September 2023

Tugas Mengajar Semester Ganjil
Tahun Akademik 2023/2024

Nama : NUMAN MUSY AFFA
NIP : 201309485

No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
1 MOBILE PROGRAMMING (278) 4 11.5B.01 - 11505
2 [PRAKTIKUM JARINGAN KOMPUTER (285) 3 12.3A.06 - 12302
Jumlah SKS: 7
Ditetapkan di . Jakarta
Pada tanggal . 04 September 2023
Rektor,
A M"‘L/
NUSA MANDIRI
Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, M.M, M.Kom, |PU,
ASEAN.Eng
Tembusan:
1. KetuaYayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka Prodi
7. Ybs
8. Arsip



Dosen

Matakuliah

SKS
Kelas

Jumlah Mahasiswa :

Pertemuan Ruangan

01

02

03

04

a-fl

a-f1 (kp)

a-fl

41

Tanggal

21 September
2023

2 Oktober
2023

5 Oktober
2023

12 Oktober
2023

: NUMAN MUSYAFFA

: Praktikum Jaringan Komputer
3

1 12.3A.06

Bahan Kajian

Mampu memahami Konsep Jaringan
computer dasar

Membuat Kabel LAN dan Membentuk
Jaringan secara langsung dengan kabel yang
sudah dibuat

Memahami dan mengenal perangkat router
mikrotik

Memahami dan mengaplikasikan filter firewall
pada routerOS

Berita Acara Pengajaran

memberikan pengertian jaringan komputer jenis topologi pada jaringan komputer
pengenalan terhadap ip address dan memahami cara menghitung subnetting pada ip
address

membuat dan mempraktikan kabel jaringan tipe straight dan cross kepada mhs agar tau apa
beda dan fungsi dari sebuah kabel dgn tipe tertentu serta mengenalkan alat2 untuk
membuat kabel tsb

membuat dan mempraktikan setting mikrotik dari awal hingga dapat mengakses internet
menggunakan router board

memberikan penjelasan dan arahan praktik langsung bagaimana mensetting metode filter
rules pada mikrotik untuk memblokir web yang tidak di inginkan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:23:38
Keluar:
10:39:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:25:38
Keluar:
10:48:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:22:35
Keluar:
10:36:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-



Pertemuan Ruangan Tanggal

05 a-fl 19 Oktober
2023

06 a-f1 (kp) 30 Oktober
2023

07 a-fl 2 November
2023

08 a-fl 09 November
2023

Bahan Kajian

Merancang jaringan tanpa kabel dengan

akses wireless

Merancang jaringan nirkabel dengan
menggunakan user login

Review

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

membuat praktik setting wireless menggunakan mikrotik router pada laptop masing2 mhs
dan membuat dhcp server untuk pemberian ip address

membuat praktik setting hotspot menggunakan mikrotik router pada laptop masing2 mhs
dan membuat dhcp server untuk pemberian ip address baik menggunakan jaringan wireless
maupun jaringan menggunakan kabel dan switch

Review

UTS

Kehadiran

10:50
Masuk:
08:23:34
Keluar:
10:44:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:24:05
Keluar:
10:39:33

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:31:38
Keluar:
10:50:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:23:38
Keluar:
10:39:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:22:38



Pertemuan Ruangan Tanggal

09 a-fl 16 November
2023

10 a-fl 23 November
2023

11 a-fl 30 November
2023

12 a-fl 14 Desember
2023

Bahan Kajian

Memahami konsep VPN dan menerapkan
vpn pptp pada router

Memahami konsep bridge dan teknik bridging
pada router mikrotik

Memahami konsep routing dan menerapkan
routing static pada router mikrotik

Memahami konsep QoS dan menerapkan
badnwith manajemen pada router mikrotik

Berita Acara Pengajaran

mempraktikan apa dan mengenaikan vpn pptp dan memahami apa itu vpn dan apa itu vpn
pptp

mempraktikan mengenai bridge dan memahami apa itu bridging dengan mikrotik router

mempraktikan mengenai routing statik dan memahami apa itu routing statik dengan mikrotik

mempraktikan mengenai bandwith manajemen dan memahami apa itu simple queue
dengan mikrotik router

Kehadiran

Keluar:
10:36:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:26:38
Keluar:
10:40:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:21:38
Keluar:
10:39:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:22:00
Keluar:
10:45:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:24:38
Keluar:
10:37:44



Pertemuan Ruangan Tanggal

13

14

15

16

a-f1 (kp)

a-fl

a-fl

15 Desember
2023

21 Desember
2022

4 Januari
2024

11 Januari
2023

Bahan Kajian

Presentasi Dan Diskusi Kelompok

Presentasi Dan Diskusi Kelompok

Presentasi Dan Diskusi Kelompok

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pemahaman materi untuk melakukan preentasi project uas memenubhi nilai setiap

kelompoknya

Melakukan Presentasi serta Diskusi Kelompok Yang Telah disusun

Melakukan Presentasi serta Diskusi Kelompok Yang Telah disusun

UAS

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:23:38
Keluar:
10:39:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:25:32
Keluar:
10:41:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:22:38
Keluar:
10:44:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:23:54
Keluar:
10:45:56



Nim

12220107

12220113

12220114

12220115

12220122

12220123

12220125

12220127

12220129

12220131

12220136

12220137

12220146

12220147

12220150

12220166

Nama

anjas rani

rifky ryan ardiansyah
kurniyawantoro

rizki hamdani

muhammad hanief rizky
fadhillah

darlia saulina br manullang
hadi hambawiyah
muhammad reza fahlepi
muhammad thirafi syawal
azidan allen deva azhari
nabil irwansyah

satrio budi santoso
markus hari prima

alfin ramdoni

naufal azhar fadhilah

muhammad rizky ardiansyah

Presensi Mahasiswa 12.3A.06.

11

12

13

14

15

16

Jumlah
16
14
16

15

14
14
12
12
14
16
16
16
16
15

16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220107-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220113-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220114-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220115-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220122-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220123-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220125-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220127-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220129-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220131-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220136-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220137-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220146-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220147-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220150-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220166-06-NUR.js

12220168

12220170

12220172

12220206

12220207

12220002

12220008

12220018

12220024

12220028

12220043

12220048

12220052

12220061

12220067

12220069

12220071

12220073

12220074

12220082

abraham hikmatus nababan

sopiyan

christoper junior

muhammad fathian fahrezi

rendy kresdiansyah
cahya purnama jati

bagas eka saputra

naufal muzakki ramadhan

muhammad andia rizky
ahmad afif rifaldi

diyar aditya

farhan nur fadilah
ridho ari saputro

pioni

mahesa putra pinuntun
alya roslina

ihza eka nandha

yovela kalista avansa
dimas nugraha

putra anugrah negoro

16

15

14

15

13

15

16

15

16

16

16

15

16

15

16

16

14

16

14

11


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220168-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220170-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220172-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220206-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220207-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220002-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220008-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220018-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220024-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220028-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220043-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220048-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220052-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220061-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220067-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220069-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220071-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220073-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220074-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220082-06-NUR.js

12220084 alif fahlevi

12220087 nathan arya kusuma putra
12220088 satrio bagoes a n notonegoro
12220094 ridwan saputra

12220097 annisa nur amelia

# Pertemuan_ 1

Jumlah hadir 39


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220084-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220087-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220088-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220094-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220097-06-NUR.js

NIM

12220107

12220113

12220114

12220115

12220122

12220123

12220125

12220127

12220129

12220131

12220136

12220137

12220146

12220147

12220150

12220166

NAMA

anjas rani

rifky ryan ardiansyah
kurniyawantoro

rizki hamdani

muhammad hanief rizky fadhillah

darlia saulina br manullang
hadi hambawiyah
muhammad reza fahlepi
muhammad thirafi syawal
azidan allen deva azhari
nabil irwansyah

satrio budi santoso
markus hari prima

alfin ramdoni

naufal azhar fadhilah

muhammad rizky ardiansyah

Penilaian Mahasiswa 12.3A.06

Presensi

TUGAS

UTs

UAS

GRADE AKHIR

A

C


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220107-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220113-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220114-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220115-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220122-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220123-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220125-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220127-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220129-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220131-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220136-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220137-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220146-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220147-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220150-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220166-06-NUR.js

NIM

12220168

12220170

12220172

12220206

12220207

NIM

12220002

12220008

12220018

12220024

12220028

12220043

12220048

12220052

12220061

12220067

12220069

12220071

NAMA

abraham hikmatus nababan
sopiyan

christoper junior
muhammad fathian fahrezi

rendy kresdiansyah

NAMA

cahya purnama jati
bagas eka saputra
naufal muzakki ramadhan
muhammad andia rizky
ahmad afif rifaldi

diyar aditya

farhan nur fadilah
ridho ari saputro

pioni

mahesa putra pinuntun
alya roslina

ihza eka nandha

Presensi

0
0
0
0
0

Presensi

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TUGAS
0
0
0
0
0

TUGAS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

UTsS

UTS

UAS

UAS

GRADE AKHIR
A
A
A
B
B
GRADE AKHIR
B
A
A
A
B
A
B
A
A
A
A
A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220168-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220170-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220172-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220206-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220207-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220002-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220008-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220018-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220024-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220028-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220043-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220048-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220052-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220061-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220067-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220069-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220071-06-NUR.js

NIM

12220073

12220074

12220082

12220084

12220087

12220088

12220094

12220097

NAMA

yovela kalista avansa

dimas nugraha

putra anugrah negoro

alif fahlevi

nathan arya kusuma putra
satrio bagoes a n notonegoro
ridwan saputra

annisa nur amelia

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR

A

A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220073-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220074-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220082-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220084-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220087-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220088-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220094-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220097-06-NUR.js



